
Protokół Nr 38/2004
z posiedzenia Komisji Gospodarki i Komisji Budżetu i Finansów  

Rady Miasta Przeworska 
odbytego w dniu 22.11.2004r. 

Obecni na posiedzeniu członkowie komisji jak załączona lista obecności,  Radny Pan
Dariusz Łapa   oraz  Pani Zofia Kruk Skarbnik Miasta, Pan Maciej Karasiński  Sekretarz Miasta,
Pan  Franciszek  Drabik  Kierownik  Referatu  Zagospodarowania  Przestrzennego  
i Budownictwa, Pan Tadeusz Młynarczuk Kierownik Referatu Geodezji, Gospodarki Gruntami,
Rolnictwa i Ochrony Środowiska,  Pan Marek  Frączek Kierownik Referatu Promocji, Kultury,
Sportu i Turystyki Pani Kazimiera Żyła inspektor Referatu Organizacyjnego  zajmująca się
sprawami zezwoleń na wykonywanie przewozu osób. 

Przewodnicząca   Komisji   Gospodarki  Pani  Teresa  Bączek   powitała   wszystkich
obecnych i powiedziała, że tematem posiedzenia będzie opiniowanie projektów uchwał na sesje
Rady. Poprosiła Panią Kazimierę Żyłę o przedstawienie projektu uchwały w  sprawie określenia
liczby  przeznaczonych  do  wydania  nowych  licencji  na  wykonanie  transportu  drogowego
taksówką w Przeworsku w 2005 roku. 

Pani Kazimiera Żyła wyjaśniła , że na podstawie art. 6 ust 6 i 7 ustawy o transporcie
drogowym rada Gminy określa na rok kalendarzowy, nie później niż do dnia 30 listopada roku
poprzedniego  ,  liczbę  przeznaczonych  do  wydania  nowych  licencji  po  zaciągnięciu  opinii
organizacji zrzeszających miejscowych taksówkarzy i organizacji , których statutowym celem
jest ochrona konsumentów. Niedotrzymanie w/w  terminu oznacza zachowanie dotychczasowej
liczby licencji.   Obecnie wydanych jest 6 licencji,  w latach poprzednich było 21 zezwoleń.
Powiedziała, że  w związku z tym Burmistrz zaproponował liczbę przeznaczonych do wydania
nowych licencji na zarobkowy przewóz osób taksówką w 2005 roku w Przeworsku w ilości 21.
Dodała, że w Przeworsku nie ma organizacji zrzeszającej taksówkarzy i dlatego projekt został
zaopiniowany pozytywnie tylko przez rzecznika ds. konsumentów. 

Członkowie połączonych komisji po wysłuchaniu wyjaśnień  pozytywnie,  wynikiem
głosów: za  - 9, przeciw – 0, wstrzymało się – 0, zaopiniowali projekt uchwały.

Przystąpiono do  omawiania projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na
2004 rok. Przewodnicząca komisji poprosiła Panią Skarbnik o przedstawienie projektu uchwały.

Pani  Skrabnik  poinformowała,  że  planowane  wydatki  na  zapłatę  odsetek  od
zaciągniętych kredytów wyniosą mniej niż zakładano z uwagi na fakt, iż zaciągnięty kredyt na
remonty i utrzymanie dróg  wykorzystany będzie dopiero w drugiej połowie listopada a nie jak
planowano w m-cu wrześniu, stąd oszczędności w wydatkach proponuję przeznaczyć  na braki
występujące   na   energię  elektryczna  w  Szkole  Podstawowej  Nr  1  w   związku  
z większym zużyciem niż planowano oraz na dotację dla  MOK na sfinansowanie pierwszej raty
za  instrumenty  muzyczne  od  ZNTK  dla  przejętej  orkiestry,  która  będzie  działać  przy
Miejskim Ośrodku Kultury w Przeworsku.

Pani Teresa Bączek przypominałam, że na początku kadencji zabiegła o przejęcie przez
miasto  orkiestry   Cukrowni.  Dodała,  że  mieli  swoje  instrumenty,  chcieli  tylko  lokum.
Stwierdziła, że „...wtedy była niemoc, brak dobrej woli i orkiestra przeszła do Zarzecza (...)  
a teraz jakaś hossa, są środki na orkiestrę z ZNTK. Ja powinna  wziąć  Tryńcza lub Słowacy 
a nie miasto aby dwa razy do roku nam zagrała. Zły jest odbiór społeczny, że w mieście  dwa
razy są uroczystości 11 Listopada, miasto pod osłona nocy, po ciemku i cicho, bez orkiestry”.
Postawiła  wniosek  aby  te  8.000zł  z   zakupu  instrumentów   przeznaczyć  na  MOPS  na
jednorazowe  zasiłki świąteczne. Zapytała Przewodniczącego  Komisji Użyteczności Publicznej
czy  Pan  Burmistrz  konsultowała  z  Komisją  Użyteczności  przejecie  przez  miasto  orkiestry
ZNTK. 

Pan Karol Fuhrman powiedział, że w Przeworsku zawsze była orkiestra i nie wolno tej
tradycji  zaprzepaścić.  Dodał, że korzystający z pomocy socjalnej  nie zawsze umieją z tej



pomocy korzystać np. dzieci  otrzymujące  w stołówkach szkolnych obiady często  ich nie
zjadają, marnując jedzenie. 

Pan  Marek  Fraczek  stwierdził,  że  nieprawda  jest,  że  miasto  nie  chciało  orkiestry
Cukrowni  tylko  Pan  Olchawa  dyrygent  orkiestry  prowadził  jednocześnie  rozmowy
z Burmistrzem i  z  Wójtem Kubickim, oglądał  pomieszczenia  w MOK a  potem przewiózł
instrumenty do Zarzecza.   Stwierdził,  że korzyści z posiadania orkiestry będą,  bo nie tylko
wystąpi  dwa  razy  w  roku na  uroczystościach państwowych ale  i  będzie  dawać  koncerty  
w gminach sąsiednich  zarabiając na  swoje utrzymanie a także absolwenci szkoły muzycznej
grając   w  jej  szeregach  będą  mogli    pogłębiać  swoje  zainteresowania.  Poinformowała   
o kosztach utrzymania orkiestry tj. ¼ etatu dla kapelmistrza ok. 550zł miesięcznie oraz 10zł  dla
ok. 25 członków orkiestry na koszty dojazdu na próby. Wynegocjowano z Zarządem ZNTK
korzystną cenę  zakupu instrumentów 28.000zł ( wartość księgowa instrumentów 40.000zł ). 

Pan  Roman  Dudek  stwierdził,  że  Burmistrz  wybrał  wariant  najprostszy  przyjęcie
orkiestry  na  utrzymanie   budżetu  miasta.  Zapytał  czy  nie  lepiej  by  było  aby  członkowie
orkiestry założyli stowarzyszenie i sami pozyskiwali środki na utrzymanie orkiestry.

Pan  Marek  Frączek   powiedział,  że  Dyrektor  Kowalski  ma  przygotować  program
działalności takiej formy funkcjonowania orkiestry. Pod tym kątem prowadzone  miasto chce
przejąć instrumenty  jako wkład miasta.  Stwierdził, że  orkiestra ma zarabiać na siebie.

Pani Skarbik dodała, że jeśli orkiestra będzie MOK- u to i  dom kultury może szukać
sponsorów a  wpływy z koncertów orkiestry mogą wpływać do budżetu MOK- u. 

Pan Jan Pawłowski  stwierdził,  że Radni nie maja przedstawionych  szczegółowych
kosztów  utrzymania  orkiestry.  Powiedział,  że    „..na  wszystkim  oszczędzamy  a  tu  taka
rozrzutność...” 

Pan  Dariusz Łapa zapytał czy w środku specjalnym Szkoły Podstawowej Nr 1  jest
zapis, że wpływy ze sprzedaży  biletów na basen są za zakup  energii dla szkoły. 

Pani Skarbnik odpowiedział, że tak. 
Pan  Dariusz  Łapa   poinformował,  że  można  składać  do  15.12.04  wnioski  do

Ministerstwa Kultury o dotacje do orkiestr.
Pan Tadeusz Szkoda   wyraził opinie, że  sprzęt muzyczny  jest dobrej klasy. Dodał, że

taką informacje uzyskał od członków orkiestry.     
Pan Marek  Frączek   wyraził   zdziwienie,  że  Radni  nie  wiedza  nic  o   pozyskaniu

orkiestry skoro Burmistrz dwukrotnie na sesjach Rady to sygnalizował.
Pan Witold Adrian powiedział, że trzeba postarać się o środki z ministerstwa i dobrze

wykorzystać pozyskany sprzęt muzyczny oraz opracować program wchłaniania absolwentów
szkoły muzycznej do orkiestry.        

Pani Teresa Bączek powiedziała, że  te  zagadnienia nalezą do kompetencji Komisji
Użyteczności Publicznej  i od niej powinny wyjść wnioski na ten temat. 

Pan  Karol  Fuhrman  powiedział,  że  nie  można  wszystkiego   zwalać  na  Komisję
Użyteczności, bo cała Rada decyduje i  podejmuje uchwały. 

Pani Skarbnik poinformowała, że  w projekcie budżetu na 2005 rok zaplanowane jest  w
budżecie MOK 45.000zł na  utrzymanie orkiestry  w tym 28.000zł na zakup sprzętu.  Dodała,
że  o środki  z Ministerstwa Kultury  występowała  biblioteka na  specjalistyczny  program
komputerowy oraz komputery. 

Pani Radna Teresa Bączek wycofała  wniosek aby  8.000zł z  zakupu instrumentów
przeznaczyć na MOPS na jednorazowe  zasiłki świąteczne.   Po czym poddała projekt uchwały
w sprawie  zmian  w budżecie  miasta   na 2004r. pod głosowanie.  Projekt  uchwały   został
przyjęty wynikiem głosów : za- 6, przeciw – 0, wstrzymało się –3.     

Kolejno  przystąpiono do omówienia  projektu  uchwały  w  sprawie  nabycia  na  rzecz
Gminy Miejskiej Przeworsk nieruchomości gruntowych od osób fizycznych. 

Pan Tadeusz Młynarczuk  wyjaśnił,  że   Zgodnie  z  decyzją  o  warunkach zabudowy
wymienione w uchwale działki przeznacza się na modernizację odcinka drogi wewnętrznej –
ulica Solarza -  poszerzenie pasa drogowego do 5 m. w liniach rozgraniczających.  



Po wyjaśnieniach  komisja wynikiem głosów : za 9, przeciw – 0, wstrzymało się – 0
pozytywie zaopiniowała projekt uchwały. 

 Następnie  Pan  Tadeusz  Młynarczuk  przystąpił  do  omówienia  projektu  uchwały  
w sprawie  przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości  miejskiej  w drodze  bezprzetargowej.
Wyjaśnił, że  Właściciele działek Nr 3697 i Nr 3676/2 przy ul. Gimnazjalnej   wystąpili do
Burmistrza Miasta Przeworska o sprzedaż wymienionych w uchwale działek na poprawienie
warunków zagospodarowania swoich działek siedliskowych. Komisja  pozytywnie zaopiniowała
projekt uchwały, wynikiem głosów za- 10, ( na posiedzenie przybył Pan Leszek Kłapa członek
Komisji Budżetu i Finansów)   przeciw – 0, wstrzymało  się – 0.    

Przystąpiono  do omówienia projektu  uchwały w sprawie  uchwalenia miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego “Misiągiewicza - kolej wąskotorowa”.

Pan Franciszek Drabik wyjaśnił, że  Obszar planu dotyczy terenu 12 dzałek położonych
przy wschodniej granicy miasta Przeworska przed terenem kolei wąskotorowej. Ustalenia planu
dotyczą przeznaczenia terenu rolnego na budownictwo mieszkaniowe jednorodzinne i usługowe
na terenie o pow. około 1,70 ha. Dodał, że procedura opracowywania tego planu trwała dwa lata
włącznie  ze  skargą  do  sądu.  Poinformował,  że  
w mieście  uchwalonych jest 31 planów na 3,40%  powierzchni miasta. 

Komisja  po  wysłuchaniu  wyjaśnień   Kierownika  pozytywnie,  wynikiem  głosów  
za - 10, przeciw – 0, wstrzymało się – 0, zaopiniowała projekt uchwały. 

Pani  Maria  Dubrawska -   Lichtarska   Zastępca  Przewodniczącej  Komisji  odczytała
pismo   z  dnia  15.11.2004r.  Państwa  Krystyny  i  Kazimierza  Futoma  zam.  Przeworsk  
ul.  Dobra   w  sprawie  opracowania  nowego  planu  zagospodarowania   przestrzennego  
w  rejonie  ulicy  Dobrej  –  kserokopia  pisma  w  załączeniu  do  niniejszego  protokołu.
Przewodnicząca komisji poprosiła Pana Franciszka Drabika o opinię w sprawie. 

Pan Franciszek Drabik poinformował, że kompleksową ocenę wniosków  do mpzp  Rada
Miasta dokonała we wrześniu 2002 roku.  Ustawa o zagospodarowaniu przestrzennym mówi, że
taką  analizę  należy  dokonywać  raz  w  kadencji.   Dodał,  że  nowa  ustawa  
o gospodarce nieruchomościami zablokowała podziały działek na terenach rolnych.  Wyjaśnił
dla działek przy ul. Dobrej w 1992 roku aktualizowano ogólny pzp  i Rada określiła 70 m pas
terenu  wzdłuż drogi jako rezerwa dla celów zabudowy.   

Komisja  wynikiem głosów;  za  –10,  przeciw  –  0,  wstrzymało  się  –  0  pozytywnie
zaopiniowała projekt uchwały. 

Następnie Pani Maria Dubrawska  - Lichtarska zapoznała członków komisji z pismem z
dnia  16.11.2004r.   Państwa  Krystyny  i  Kazimierza  Futoma zam. Przeworsk  ul.  Dobra  18
w sprawie  opracowania planu  zagospodarowania przestrzennego  w rejonie  ulicy Dobrej  –
kserokopia pisma w załączeniu do niniejszego protokołu.  Przewodnicząca komisji poprosiła
Pana Franciszka Drabika o opinię w tej sprawie.   

Pan Franciszek Drabik poinformował,  że  kompleksową ocenę  wniosków do planów
mpzp  Rada  Miasta  dokonała  we  wrześniu  2002  roku.  Ustawa  o  zagospodarowaniu
przestrzennym,  mówi,  że  Rada  powinna  dokonać  oceny  przynajmniej  raz  na  kwartał.  
W sprawie złożonego wniosku wyraził opinie, że  nowa ustawa o gospodarce nieruchomościami
zablokowała podziały działek na terenach rolnych.  Rada Miasta w 1992r aktualizowała plan
ogólny  dla terenu ul. Dobrej ustalając 70m pas  terenu wzdłuż  drogi jako rezerwę dla celów
zabudowy. Poinformował, że w Studium  Zagospodarowania Przestrzennego  dla teren  ok. 100
ha  pomiędzy  ul.  Gorliczyńską a  Chałupkami ograniczony od strony  północnej  planowaną
autostrada północną a od strony południowej trakcją PKP, na którym terenie leży ul. Dobra,
należy  sporządzić  mpzp.   A  Art.  14  ust  3  ustawy  o  planowaniu  i  zagospodarowaniu
przestrzennym mówi, że „...Plan miejscowy, w wyniku którego następuje zmiana przeznaczenia
gruntów rolnych i  leśnych na cele nierolnicze i  nieleśne,  sporządza się  dla  całego obszaru
wyznaczonego w studium...”   Stwierdził  reasumując swoja wypowiedz ,ze przystępując  do
sporządzenia planu dla jakiegoś terenu Burmistrz musi wykazać zasadność sporządzenia planu
dla takiego terenu i  plan musi być zgodny ze „Studium...”.  Dodał, że jeśli  Radni podejmą



uchwałę o sporządzeniu planu nie zachowując  powyższych  warunków i bez opinii Burmistrza
w tej sprawie  to mogą narazić się na uchylenie uchwały przez nadzór Wojewody.  

Pan Witold Adrian powiedział, że jest to temat trudny i Radni jako laicy nie znają się na
wszystkich  zawiłościach  prawnych.  Zapytał  co  Radni  maja  odpowiadać  na  takie  wnioski
mieszkańców. 

Pan Franciszek  Drabik odpowiedział, że  ok. 200 wniosków od mieszkańców zostało
zbierane  pod rządami  starej  ustawy o zagospodarowaniu  przestrzennym.  W nowej  ustawie
takiego  zapisu  nie  ma,  władze  miasta  decydują   dla  jakiego  terenu  sporządzać  plan.   
W sprawie wniosku stwierdził,  że  budowa na terenie  rolnym bez  planu jest  niemożliwa.  
W obecnym stanie prawnym nie widzi  dla tych mieszkańców odpowiadającego im  wyjścia  
z tej sytuacji. 

Komisja  po zapoznaniu się z wnioskiem i wykładnią Kierownika Referatu Gospodarki
Przestrzennej i Budownictwa nie zajęła  stanowiska w sprawie wniosku Państwa Futoma.          

Przystąpiono do projektu uchwały w sprawie w trybu postępowania o udzielaniu dotacji
z budżetu Miasta Przeworsk podmiotom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych i nie
działających w celu osiągnięcia zysku na realizację zadań gminy, sposobu rozliczenia dotacji
oraz kontroli wykonywania zadań.

Przewodnicząca komisji zapytała dlaczego są dwa projekty uchwał  jeden Burmistrza a
drugi radnego czy rada ma głosować dwa czy będzie jakiś kompromis.   

Sekretarz powiedział, że zostały jeszcze naniesione poprawki   do projektu Burmistrza
przeniesione z projektu Pana Radnego Łapy.

 Pan  Roman Dudek zapytał czy projektodawca Pan Dariusz Łapa wyrażą zgodę na takie
zmiany. 

Pan  Dariusz Łapa  poinformował, że Przewodniczący Rady na wniosek Burmistrza
zwrócił się do niego o naniesienie uwag do projektu uchwały. W związku z tym przedłożył do
Biura Rady projekt uchwały z naniesionymi poprawkami. W dniu dzisiejszym spotkał się z
Sekretarzem w sprawie  tych poprawek 

Sekretarz wyjaśnił,  że  przekonsultował z Radnym Panem Dariuszem Łapą uwagi  
i  różnice  obu projektów  i  Pan Burmistrz  zdecydował o naniesieniu poprawek do projektu
uchwały. Przedstawił następujące poprawki :
w § 7  wpisać  „Ofertę składa się na formularzu jak w załączniku nr 2 do uchwały.”
w   §  17  dopisać   ust  3  o  treści  .  „Z  przeprowadzonej  kontroli  sporządza  się  protokół  
a wyniki przedstawia się Burmistrzowi Miasta w ciągu 14 dni od jej zakończenia.”
w  §  18  dopisać  ust  2  o  treści  „Wykorzystanie  dotacji  niezgodnie  z  przeznaczeniem lub
naruszenie  postanowień  umowy  wyklucza  dany  podmiot  z  prawa  o  ubiegania  się  
o uzyskanie kolejnych dotacji  przez okres 3 lat.”
w  § 19 dopisać ust 3 i 4 o  treści „3.W Sprawozdanie o którym mowa w ust.  1 opiniuje
merytoryczna komórka Urzędu Miasta a następnie przedstawia Burmistrzowi do zatwierdzenia .

     4. Zbiorcze zestawienie z realizacji zadań przez podmioty Burmistrz Miasta przedkłada  
          Radzie Miasta w terminie do 30 czerwca następnego roku budżetowego .”
Natomiast  różnice  opinie są na temat zapisu  § 9 w sprawie składu komisji konkursowej 
Burmistrz proponuje aby  był zapis „W celu przeprowadzenia konkursu Burmistrz powołuje
pięcioosobową  komisję  konkursową   z  udziałem   wybranego  przez   Radę  Miasta
przedstawiciela”   natomiast  w  projekcie   Radnego  Łapy    skład  komisji  jest  określony
szczegółowo: 3 przedstawicieli urzędu   i 2 przedstawicieli   Rady.  Sekretarz stwierdził, że
Rada zadecyduje w tej sprawie.

Pani  Teresa  Bączek   powiedziała,  że  był  wniosek  Komisji  Gospodarki    przed
poprzednią sesją aby do składu komisji powołać 2 przedstawicieli Rady Miasta. 

Sekretarz dodał, ta uchwała będzie dotyczyć  zasad przyznawania dotacji na zadania nie
określone w  ustawie  o pożytku publicznym i wolontariacie  i  być może nie będzie nigdy
stosowana. 



Komisja przyjęła  do wiadomości projekt uchwały wraz z naniesionymi poprawkami. 
Przystąpiono  do projektu uchwały w sprawie Programu Profilaktyki i Rozwiązywania

Problemów Alkoholowych w Mieście Przeworsku na rok 2005 .
Pan  Karol Fuhrman zaproponowała aby zapisać jakie stowarzyszenia  i organizacje będą

realizować zadania. 
Sekretarz wyjaśnił,  ze nie można  dać takiego zapisu,   bo dotacje   na różne formy

działania  dla stowarzyszeń i organizacji będą  przyznawane  w drodze konkursu.  Poprosił  
aby w pkt 19 „Finansowanie kamerowego i  bezpośredniego  systemu monitoringu rejonów
zagrażających  demoralizacją  i  negatywnymi  skutkami  alkoholizmu  młodzieży”  
 dopisać „( monitorowanie i oświetlenie )”, bo być może trzeba będzie wykonać oświetlenie
Stadionu „Orła”. 

Komisja przyjęła projekt uchwały do wiadomości.
Kolejno przystąpiono do projektu uchwały w sprawie  uchwalenia rocznego programu

współpracy z organizacjami pozarządowymi na 2005 rok  
Sekretarz wyjaśnił, że   konieczność podjęcia  uchwały  wynika z zapisu art. 5 ust 3

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.  Dodał,
że  projekt  uchwały  został  poddany  konsultacji  z  podmiotami  ,  o  których  mowa  
w  ustawie  poprzez  wysłanie  projektu  do  konsultacji  oraz  spotkanie  z  przedstawicielami
organizacji pozarządowych.          

Pan Dariusz Łapa  powiedział, że  widzi wiele niedociągnięć tego projektu uchwały.
Stwierdził,  że  w  projekcie  nie  doszukał  się  o  powołaniu  przez  Burmistrza  zespołów  do
konsultacji   oceny  działalności  organizacji.  Poinformował,  że   zgodnie  z  uchwała  należy
prowadzić  cała procedurę przetargową na wszystkie zadania  np. na tj.   imprezy sportowe,
dowóz do szkół  dzieci  niepełnosprawnych.   Stwierdził,  że  to  wszystko  jest  pracochłonne  
i zawiłe, bo przetargów będzie dużo   i do tego by  mógł być  powołany zespół. Dodał, że  
w projekcie budżetu nie ma rozpisanych środków na poszczególne organizacje tylko ogólnie.
Zapytał  „..  czy środki nie  będą dzielone poza plecami   Rady i  czy Radni  będą w komisji
przetargowej ( konkursowej) ...”

Sekretarz odpowiedział, że Burmistrz ogłosił w dzienniku lokalnym konkurs na taką
działalność.  Dodał, że były wątpliwości czy lepiej ogłaszać przetarg na poszczególne zadania
czy na całość.  Ze względu na duże koszty ogłoszeń ogłoszono przetarg jeden.  Wyjaśnił, że
skład  komisji  konkursowej   powołuje  Burmistrz  zarządzeniem.  Powiedział,  że  przekaże
Burmistrzowi informację, że Radni chcą wejść w skład komisji konkursowej.  

Komisja przyjęła  projekt uchwały do wiadomości.
Następnie  Przewodnicząca  komisji poprosiła Pana Marka Frączka  o przedstawienie

projektów uchwał  w   sprawie  utworzenia  Stowarzyszenia  „Na  Kupieckim  Szlaku”  oraz  
w  sprawie  wyboru  delegatów  na  Zgromadzenie  Ogólne  Stowarzyszenia  ,,Na  Kupieckim
Szlaku”. 

Pan Marek  Frączek  powiedział,  że  jest  to  następstwo  spotkań  w Urzędzie  Miasta
Jarosławia oraz Tarnowa w których  uczestniczył  także Pan Przewodniczący Rady Miasta.
Miasta takie jak Legnica, Wrocław, Opole,  Kraków,  Tarnów,  Dębica,  Rzeszów, Krosno,
Jarosław,  Przemyśl chcą utworzyć  Stowarzyszenie „Na Kupieckim Szlaku”, którego cele  
i założenia stowarzyszenia  oparte są na autorskim projekcie programu: „ Na Kupieckim Szlaku
–  Norymberga  -  Kraków  –  Odessa”,  dlatego   warto  wejść  do  tego  stowarzyszenia  
i  wydelegować delegatów  na walne zebranie  stowarzyszenia. 

Pan  Roman  Dudek  zapytał  ile  wynosi  składaka   członkowska  w  stowarzyszeniu.
Stwierdził, że  stowarzyszenie chcą zakładać duże miasta a  Przeworsk jest  małym miastem.   

Pan Marek Frączek odpowiedział, że ok. 2.000zł  rocznie. 
Pan Roman Dudek  mówił dalej, że w pod koniec  2003 roku kiedy miasto Przeworsk

przystępowała do Stowarzyszenia   Euroregion  Karpaty był na  sesji Pan Dyrektor Euroregionu,
który  mówił  jak  to  wiele  miasto  skorzysta   z  uczestnictwa  w  stowarzyszeniu:  pomoc  w
pozyskiwaniu  środków  z  UE,  że   do  maja  2004  roku  będzie  można składać wnioski  do



projektów  infrastrukturalnych  do  30.000  euro.  Zapytał  jakie  są  korzyści  uczestnictwa  
w różnych stowarzyszeniach. Poprosił o przygotowanie  informacji  dla Radnych na poniższe
tematy: 
- do  jakich organizacji i stowarzyszeń o zasięgu ponadlokalnym należy miasto Przeworsk 
- jakie są korzyści uczestnictwa w tych organizacjach 
- w jakiej wysokości  są  składki za uczestnictwo 
- do  jakich  programów  były  skierowane  wnioski  w  celu  pozyskania  przez  samorząd

dodatkowych środków finansowych na rozwój lokalny
- ile projektów zostało przyjętych a ile odrzuconych i z jakich przyczyn.

Członkowie komisji poparli  wniosek Pana Radnego Dudka aby przygotować  informacje
w/w tematach na sesję Rady.   

Komisja przyjęła obydwa projekty uchwał do wiadomości.       
Na  zakończenie  posiedzenia  przystąpiono  do  zaopiniowania  sprawozdania  

z działalności  Komisji Rewizyjnej za trzy kwartały 2004 roku – sprawozdanie   w załączeniu
do niniejszego protokołu.    

Pan Leszek  Kłapa Zastępca Przewodniczącego Komisji  Rewizyjnej poprosił członków
komisji o pytania. 

Pan Witold Adrian zaniepokoił się dużą ilością zastrzeżeń do działalnością MOSiR- u
oaz brakiem odpowiedzi na zalecenia pokontrolne.  

Pani  Teresa  Bączek  zaproponowała  aby  przy  opracowywaniu  planu  pracy  Komisji
Rewizyjnej na 2005 rok kontrole Referatu Inwestycji  w zakresie  przetargów na inwestycje. 

Pan  Witold  Adrian  zauważył,  że  Radni  nie  byli  zapoznani  ze  sprawozdaniem
finansowym  MOSiR – u, które otrzymał tylko on osobiście.

Pan Karol Fuhrman zauważył, że w urzędzie miasta nie ma pracownika ds. kontroli do
przeprowadzania kontroli wewnętrznych w urzędzie i jednostkach podległych. 

Komisja po dyskusji przyjęła sprawozdanie do wiadomości. 
Komisja przystąpiła do spraw bieżących.
Pan Tadeusz Szkoda  poinformował członków komisji, że zauważył nieprawidłowości w

realizacji  przez urząd uchwały w sprawie podatku od posiadania psa.  Poinformował też, że
posiedzenie Komisji Budżetu  i  Finansów w  sprawie analizy projektu budżetu miasta na 2005
rok odbędzie się 30.11.2004r.  o godz. 17.00

Przewodnicząca  komisji podziękowała wszystkim za udział w posiedzeniu. Na tym
posiedzenie i protokół  zakończono.

Protokołowała Bogumiła Ptaszyńska....................             

 Przewodnicząca 
         Komisji Gospodarki     

                Rady Miasta Przeworska 

           Teresa Bączek

  


